
 

pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1335 DEL 30/12/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti di dirigente medico di 
ortopedia e traumatologia - presa atto esito concorso, assunzione vincitori e 
scorrimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti di dirigente 
medico di ortopedia e traumatologia - presa atto esito concorso, assunzione 
vincitori e scorrimento graduatoria. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

-  il decreto n. 895 del 28.08.2024 - esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico di 

ortopedia e traumatologia (ruolo sanitario; profilo professionale: 

medico; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: ortopedia e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 3 di 8  

traumatologia; area chirurgica e delle specialità chirurgiche) ed è stato 

approvato il relativo bando; 

-  il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 150493 del 01.10.2024, 

è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia 

Giulia n. 37 del 11.09.2024 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica - serie speciale - n. 79 del 01.10.2024;  

-  il decreto n. 1137 del 13.11.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

VISTA la nota in atti, con cui il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane ha inviato al Direttore generale la 

graduatoria di merito, esitata dalle operazioni concorsuali di cui al verbale 

n. prot. 195600 del 18.12.2024 della commissione d’esame della procedura 

in discorso, depositato agli atti della predetta SOC; 

 

DATO ATTO che, con la medesima nota, il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità 

tecnica e amministrativa della selezione, ai fini della presa d’atto degli esiti 

e dell’approvazione della graduatoria di merito da parte del Direttore 

generale; 

 

CONSIDERATO che l’attuale fabbisogno di personale delle strutture 

aziendali di ortopedia e traumatologia può essere determinato in 

complessive n. 4 unità di dirigente medico di tale disciplina, tenuto conto 

delle carenze di personale e delle cessazioni dal servizio che si 

verificheranno a breve; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 4 di 8  

RITENUTO, pertanto, di prendere atto degli esiti della selezione, 

approvando le graduatorie di merito come sotto riportate: 

 

Graduatoria specializzati: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

 

1^ ZINI STEFANIA 79,975 Vincitore 

 
 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

 

1^ MAZZON ALESSANDRA 77,040 Vincitore 

2^ SANTOVITO FABIO 71,220 Vincitore 

3^ ELLENI ALICE 70,680 Idoneo 

4^ Id domanda: 4597796 70,080 Idoneo 

5^ Id domanda: 4577840 65,800 Idoneo 

6^ Id domanda: 4612914 63,850 Idoneo 

7^ Id domanda: 4598858 63,040 Idoneo 
 
 

PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità 

all’articolo 19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria finale della 

presente procedura viene qui esposta con l’indicazione del nome e del 

cognome dei soli candidati dei quali viene decretata l’assunzione, mentre i 

candidati risultati idonei vengono individuati esclusivamente attraverso il 

numero ID Domanda, attribuito in maniera univoca dalla piattaforma per le 

iscrizioni ISON; 

 

DATO ATTO che, qualora i suddetti fabbisogni non dovessero essere 

soddisfatti per rinuncia da parte di uno o più dei suddetti quattro candidati, 

si procederà allo scorrimento della graduatoria, pubblicando in chiaro i 

nominativi degli assunti sulla pagina intranet dedicata alla procedura; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 5 di 8  

ATTESO che le assunzioni in argomento sono compatibili con il PTFP 2024-

2026 e sono dirette ad assicurare i servizi e le attività istituzionali; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei n. 3 candidati vincitori e di una ulteriore unità, quali 

dirigenti medici di ortopedia e traumatologia (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medico; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: 

ortopedia e traumatologia; area chirurgica e delle specialità chirurgiche) 

con le seguenti modalità: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto alla candidata collocata nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della 

proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma di 

specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con 

conseguente passaggio a tempo pieno e indeterminato ai sensi 

dell’art. 1, comma 548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018 e 

s.m.i.; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 6 di 8  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a 

n. 3 posti di dirigente medico di ortopedia e traumatologia (ruolo 

sanitario; profilo professionale: medico; posizione funzionale: 

dirigente medico; disciplina: ortopedia e traumatologia; area 

chirurgica e delle specialità chirurgiche) di cui al verbale n. verbale n. 

195600 del 18.12.2024; 

 

2) autorizzare l’assunzione dei n. 3 candidati vincitori e di una ulteriore 

unità, quali dirigenti medici di ortopedia e traumatologia (ruolo 

sanitario; profilo professionale: medico; posizione funzionale: 

dirigente medico; disciplina: ortopedia e traumatologia; area 

chirurgica e delle specialità chirurgiche) con le seguenti modalità: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto alla candidata collocata nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della 

proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma di 

specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con 

conseguente passaggio a tempo pieno e indeterminato ai sensi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 7 di 8  

dell’art. 1, comma 548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018 e 

s.m.i.; 

 

 

3) approvare la graduatoria dei medici specialisti che consta di n. 1 (un) 

candidato, come segue: 

Graduatoria specializzati: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

 

1^ ZINI STEFANIA 79,975 Vincitore 

 
 

4) approvare la graduatoria dei medici in formazione specialistica che 

consta di n. 7 (sette) candidati, come segue: 

 

 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’area sanità. 

 

 
 
 
 
 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

 

1^ MAZZON ALESSANDRA 77,040 Vincitore 

2^ SANTOVITO FABIO 71,220 Vincitore 

3^ ELLENI ALICE 70,680 Idoneo 

4^ Id domanda: 4597796 70,080 Idoneo 

5^ Id domanda: 4577840 65,800 Idoneo 

6^ Id domanda: 4612914 63,850 Idoneo 

7^ Id domanda: 4598858 63,040 Idoneo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/12/2024 
 

Atto n. 1335 del 30/12/2024  Pag. 8 di 8  

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 1335 del 30/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/12/2024 12:06:38
IMPRONTA: 128D39AD9D67A88D5FC5DF2C1F7BEBDC6F77C54295AFABB9A6491D16E2D6F04A
          6F77C54295AFABB9A6491D16E2D6F04A9D727A2A85537A6AF3065D315D42B82E
          9D727A2A85537A6AF3065D315D42B82E9D7F362D241535A9E89A62499271EC66
          9D7F362D241535A9E89A62499271EC66BC77B469896625DD0B72CC283A1E8104

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/12/2024 12:31:16
IMPRONTA: 6ED0B3D7230150EC20D78E127F197EBBA9C4F0FD16EE24F6D6DB66C575FC259F
          A9C4F0FD16EE24F6D6DB66C575FC259FE45A58EAC37CB724824240DF1DBA445F
          E45A58EAC37CB724824240DF1DBA445FB25CC8C64503D671893BA32283FD822B
          B25CC8C64503D671893BA32283FD822BE28DF9EC0837616793B902551F95ACFC

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/12/2024 12:39:39
IMPRONTA: 61FFD9C26114ADAD448306AD2F51A36573FB2CA8BCC776F13BDED510DC3BFC22
          73FB2CA8BCC776F13BDED510DC3BFC2269435A800C35003A5463009D4F20CC25
          69435A800C35003A5463009D4F20CC25C317B013A07F7B5581F49BD626193C34
          C317B013A07F7B5581F49BD626193C349594A54E156536EFF792AD3D7EF1E4CD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/12/2024 12:45:57
IMPRONTA: 20654F514BF7CDA3E2B3581EEBCBA37DA5A6106A8026AF769BD59D8EDAE475CA
          A5A6106A8026AF769BD59D8EDAE475CAC55EE8D9047DD911A7C8E840201542C2
          C55EE8D9047DD911A7C8E840201542C23AFE5C3F922D6F60AAF94237CB07C3CC
          3AFE5C3F922D6F60AAF94237CB07C3CC6B305FF5BD08A325BEDE0CB6B3AE31BB


